
Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Jméno a Příjmení:   Titul:  
 
Datum narození:   
 
Adresa:  

 
 

 
Datová schránka:  
 
Telefon: +  
 
E-mail:  
 
Předmět: Žádost o poskytnutí anonymizovaných pravomocných soudních rozhodnutí ve 

věcech trestných činů podle § 192, 193, 193a, 193b tr. zákoníku 
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám 

o zpřístupnění následující informace:  

 
Vážení,  

mé jméno je  a v současnosti pracuji jako  

. Obracím se na Vás jako  

 s tím, že níže žádané informace využiji pro potřeby 

své disertační práce zaměřené na téma ochrany dětí před dětskou pornografií a dětskými 

sexuálně citlivými materiály. 

Touto písemností bych adresovaný soud ráda požádala o poskytnutí níže uvedených 

informací.  

I. Dvou (2) datem vydání posledních rozsudků z roku 2024, dále dvou (2) datem vydání 

posledních rozsudků z roku 2023 a dále dvou (2) datem vydání posledních rozsudků 

z roku 2022, kdy každý (celkem tedy 6 rozhodnutí) kumulativně splňuje tyto znaky:  

a. již jsou v právní moci (zrušil-li odvolací soud rozhodnutí soudu I. stupně ve výroku 

o vině či trestu a rozhodl o těchto sám, prosím i o zaslání rozsudku odvolacího 

soudu),  

b. nejsou zjednodušené ve smyslu § 129 odst. 2 tr. řádu,  



c. jsou v trestních věcech vedených u adresovaného soudu,  

d. došlo jimi k odsouzení pachatele za některý z trestných činů souvisejících s dětskou 

pornografií, tedy za trestný čin dle § 192, § 193, § 193a nebo 193b tr. zákoníku 

(nikoliv výlučně – může, ale nemusí jít o souběh s jiným trestným činem), 

e. lhostejno, která skutková podstata v rámci zmíněných trestných činů, 

f. lhostejno, zda půjde o pokus či dokonaný trestný čin.  

Důvodem žádosti o poskytnutí informace je snaha vytvořit kriminologický výzkum týkající se 

trestné činnosti související s dětskou pornografií, zejména pak výzkum struktury jejích 

pachatelů a obětí za posledních 5 let. Stran anonymizace rozhodnutí Vás proto moc prosím o 

zachování (tedy neanonymizování) spisové značky rozhodnutí a časových údajů o spáchání 

jednotlivých skutků (stačí pouze rok). Jsem si vědoma toho, že může být problematické touto 

cestou poskytnout rok narození pachatele, proto Vás taktéž (pokud je to možné) prosím ke 

každé poskytnuté spisové značce o uvedení údaje, do jaké věkové kategorie pachatel ke dni 

vydání rozhodnutí spadá, tedy, zda je pachatel a) mladistvý, b) mladší 20 let, c) ve věkové 

kategorii 20-29 let, d) ve věkové kategorii 30-39 let, e) ve věkové kategorii 40-49 let, f) ve 

věkové kategorii 50-59 let či g) ve věku 60 let a více.  

V případě, že by jakákoliv trestní věc z Vámi poskytnutých trestních rozsudků byla 

projednávána u Nejvyššího soudu, prosím o zaslání spisové značky, pod kterou je věc u 

Nejvyššího soudu vedena, případně sdělení informace, že bylo podáno dovolání, případně 

stížnost pro porušení zákona, ale spis ještě nebyl Nejvyššímu soudu předložen.  

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady 

nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na 

výše uvedenou datovou schránku. Rozsudky, prosím, zašlete anonymizované. V případě, že 

by rozsah anonymizace překročil hranici, kdy adresovaný soud bude vyžadovat uhradit 

poplatek za práci, žádám, aby mi byly současně s výzvou k zaplacení odeslány i ty rozsudky, 

které hranici nepřekročily.  

Adresovanému soudu velice děkuji za vyřízení mé žádosti.  

S úctou a poděkováním,  

 

 
Datum podání: 18. 3. 2025 




